

ACCT FONDS DE DOTATION

11 RUE GASTON CHARLE

94120 FONTENAY SOUS BOIS

Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 27/05/2024 au 31/12/2025

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à Paris

Le 18/05/2026

VEAU

Expert-comptable

CAELIS

10 Place de la Madeleine

75008 PARIS

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 20			Exercice N-1 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés						
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations	15		15		15	
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total II		15		15		15	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	4 505		4 505		4 505	
	Charges constatées d'avance (2)						
	Valeurs mobilières de placement	41 044		41 044		41 044	
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	17 512		17 512		17 512	
Total III		63 061		63 061		63 061	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		63 076		63 076		63 076	

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 20	Exercice N-1 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)				
	Situation nette (sous total)				
	Fonds propres consommables	53 012		53 012	
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	53 012		53 012	
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables				
	Avances conditionnées				
	Droits du concédant				
	Total II				
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
	Total III				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total IV				
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
	Emprunts et dettes financières diverses (2)				
	Instruments financiers à terme				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	960		960	
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	104		104	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	9 000		9 000	
	Produits constatés d'avance				
	Total V	10 064		10 064	
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	63 076		63 076	

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)
(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2025	20	31/12/2024	2023
	Euros		%	
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service				
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		8 854		8 854
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
Total I		8 854		8 854
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes		1 022		1 022
Aides financières		9 000		9 000
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
Total II		10 022		10 022
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		1 169		1 169

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	2020	31/12/2024	2019	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		1 044			1 044	
Autres intérêts et produits assimilés		229			229	
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III		1 273			1 273	
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)		1 273			1 273	
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		104			104	
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)		104			104	
Total des produits (I+III+V)		10 126			10 126	
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		10 126			10 126	
5. EXCEDENT OU DEFICIT						

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 20	Exercice N-1 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CRÉANCES RATTACHÉES À DES PARTICIPATIONS		15		15	
26700000 Parts social credit mutuel		15		15	
TOTAL II		15		15	
AUTRES CRÉANCES		4 505		4 505	
46870000 Produits à recevoir		4 505		4 505	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		41 044		41 044	
50800000 autres valeurs mobilières de		40 000		40 000	
50880000 ICNE SUR VMP		1 044		1 044	
DISPONIBILITES		17 512		17 512	
51200000 Banque - compte courant cm		3 284		3 284	
51210000 Credit Mutuel TRIPLEX *803		14 229		14 229	
TOTAL III		63 061		63 061	
TOTAL GENERAL		63 076		63 076	

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 20	12	Euros	%
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)				
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)				
FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES	53 012		53 012	
10810000 DotatioN initiale	15 000		15 000	
10810100 Dotation consomptible Gp recue	45 106		45 106	
10810200 Dot GISCOPE 84	1 710		1 710	
10810300 Dot GISCOPE 93	50		50	
10891010 QP dot consompt gp vire cdr	7 144		7 144	
10891020 QP dot cons vire cdr giscop84	1 710		1 710	
TOTAL I	53 012		53 012	
TOTAL II				
TOTAL III				
TOTAL IV				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	960		960	
40810000 Fournisseurs factures non parv	960		960	
DETTES FISCALES ET SOCIALES	104		104	
44400000 IS	104		104	
AUTRES DETTES	9 000		9 000	
46700000 Deb cred divers	9 000		9 000	
TOTAL V	10 064		10 064	
TOTAL GENERAL	63 076		63 076	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 20	12	Euros	%
VERSEMENTS DES FONDATEURS OU CONSOMMATIONS DE LA DOTATION	8 854		8 854	
75320000 QP dot consommable virée res	8 854		8 854	
TOTAL I	8 854		8 854	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	1 022		1 022	
62260000 Honoraires	960		960	
62700000 Services bancaires et assim.	52		52	
62810000 Cotisations	10		10	
AIDES FINANCIERES	9 000		9 000	
65700000 Contrib financières versées	9 000		9 000	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	10 022		10 022	
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 169		1 169	
D'AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES DE L'ACTIF IMMOBILISE	1 044		1 044	
76400000 INT DES CAT	1 044		1 044	
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	229		229	
76800000 Autres produits financiers	229		229	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 273		1 273	
RESULTAT FINANCIER	1 273		1 273	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	104		104	
IMPOTS SUR LES BENEFICES	104		104	
69500000 IS	104		104	
TOTAL DES PRODUITS	10 126		10 126	
TOTAL DES CHARGES	10 126		10 126	
EXCEDENT OU DEFICIT				

ANNEXE

Exercice du 27/05/2024 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 63 076.40 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 8 853.60 Euros et dégageant un excédent de 0 Euros.

L'exercice a une durée de 20 mois, couvrant la période du 27/05/2024 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, de l'activité et des moyens mis en oeuvre :

Le fonds de dotation ACCT a été créé en mai 2024.

Il a été constitué par 11 membres fondateurs; la dotation initiale d'un montant de 15 000 € est réputée consommable.

Le fonds a pour objet de soutenir des actions de recherche et/ou de valorisation de recherche sur les cancers d'origine professionnelle, en apportant un soutien financier :

- aux recherches des GISCOPE et à l'essaimage de la démarche d'enquête permanente ;
- au rôle d'expertise et de formation des GISCOPE auprès des acteurs de la prévention et de la réparation des cancers professionnels,
- à des chercheurs non statutaires.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice clos au 31 décembre 2025 est le 1er exercice du Fonds de dotation ACCT.

Le total des dons au titre de l'exercice s'élève à 61 866 €. Les dons sont affectés à la dotation consommable.

Le CA du fonds en date du 6 décembre 2025 a décidé l'attribution d'une subvention de 9 000 euros pour un soutien au GISCOPE84, versée en 2026.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

ANNEXE

Exercice du 27/05/2024 au 31/12/2025

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-06 du 05/12/2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et, modifié par le règlement ANC N°2023-03 en application du règlement N°2022-06 du 04 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

Tableau de variation des fonds propres - générosité du public

ANC 2018-06 : Art. 432-22

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Dotations consommables				61 866		8 854		53 012
TOTAL				61 866		8 854		53 012

ANNEXE

Exercice du 27/05/2024 au 31/12/2025